

CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI
CNPJ: 32.492.897/0001-04



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL SIMÃO JATENE

Bancos
SINAPI - 09/2021 - Pará

B.D.I.
24,93%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 110,42%
Mensalista: 66,29%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL SIMÃO JATENE, LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ					238.301,31	100,00 %
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - EVENTO 01					2.599,34	1,09 %
1.1.1.	CPU.I01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	0,27	7.706,06	9.627,18	2.599,34	1,09 %
1.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - EVENTO 02					3.850,87	1,62 %
1.2.1.	CPU.I01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	0,4	7.706,06	9.627,18	3.850,87	1,62 %
1.3			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - EVENTO 03					3.176,97	1,33 %
1.3.1.	CPU.I01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	0,33	7.706,06	9.627,18	3.176,97	1,33 %
1.4			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.289,90	0,96 %
1.4.1.	CPU.I02	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	6	305,49	381,65	2.289,90	0,96 %
1.5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - EVENTO 01					52.304,70	21,95 %
1.5.1.	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	605,13	755,99	755,99	0,32 %
1.5.2.	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	49,67	62,05	124,10	0,05 %
1.5.3.	93661	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	50,59	63,20	126,40	0,05 %
1.5.4.	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3	57,15	71,40	214,20	0,09 %
1.5.5.	101894	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	131,82	164,68	164,68	0,07 %
1.5.6.	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	326,5	7,59	9,48	3.095,22	1,30 %
1.5.7.	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2245,2	16,55	20,68	46.430,74	19,48 %

CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI
CNPJ: 32.492.897/0001-04

1.5.8.	91935	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	45,21	24,67	30,82	1.393,37	0,58 %
1.6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - EVENTO 02					72.731,87	30,52 %
1.6.1.	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	8	86,87	108,53	868,24	0,36 %
1.6.2.	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO. DIÂMETRO INTERNO = 0.3 M. AF 12/2020	UN	8	43,22	53,99	431,92	0,18 %
1.6.3.	97881	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF 12/2020	UN	50	101,21	126,44	6.322,00	2,65 %
1.6.4.	CPU.I04	Próprio	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 400 KG, H = 20 M (NBR 8451) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4	3.710,35	4.635,34	18.541,36	7,78 %
1.6.5.	91839	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	165	8,43	10,53	1.737,45	0,73 %
1.6.6.	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	M	25	10,92	13,64	341,00	0,14 %
1.6.7.	CPU.I03	Próprio	Refletor Led Modelo 2021 Flood Light 300w IP68 Três Módulos Number Two (Tecnologia Militar) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. FONTE BASE: SINAPI 09/2021 CÓDIGO 101666	UN	70	508,74	635,57	44.489,90	18,67 %
1.7			SPDA					22.374,24	9,39 %
1.7.1.	96973	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	M	230,66	42,39	52,96	12.215,75	5,13 %
1.7.2.	96977	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	M	139,46	35,16	43,93	6.126,48	2,57 %
1.7.3.	98463	SINAPI	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	24	19,51	24,37	584,88	0,25 %
1.7.4.	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	10	86,87	108,53	1.085,30	0,46 %
1.7.5.	96987	SINAPI	BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	2	93,63	116,97	233,94	0,10 %
1.7.6.	96988	SINAPI	MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	2	158,47	197,98	395,96	0,17 %
1.7.7.	96989	SINAPI	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	2	132,67	165,74	331,48	0,14 %
1.7.8.	96984	SINAPI	ELETRODUTO PVC 40MM (1 ¼) PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	15	45,92	57,37	860,55	0,36 %
1.7.9.	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO. DIÂMETRO INTERNO = 0.3 M. AF 12/2020	UN	10	43,22	53,99	539,90	0,23 %
1.8			PINTURA					76.553,70	32,12 %
1.8.1.	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	1978,16	12,80	15,99	31.630,78	13,27 %
1.8.2.	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m²	791,29	8,00	9,99	7.904,99	3,32 %
1.8.3.	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m²	791,29	2,03	2,54	2.009,88	0,84 %

CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI
CNPJ: 32.492.897/0001-04

1.8.4.	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	1815,77	15,43	19,28	35.008,05	14,69 %
1.9			SERVIÇOS FINAIS					2.419,72	1,02 %
1.9.1.	99802	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²	4938,21	0,39	0,49	2.419,72	1,02 %

Tipo de Licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-015
Abertura da Licitação 11/07/2022 09:00
Número do Processo Licitatório 015/2022 - TP

Total sem BDI 190.726,71
Total do BDI 47.574,60
Total Geral 238.301,31

Waldir da Silva Souza Junior
RG Nº: 5575976
CPF Nº: 967.944.452-04
Representante CBS Serviços